
 

Faculdade de Farmácia 

Campus Universitário – Juiz de Fora – Minas Gerais 

CEP: 36036-900. Telefone: 2102 3893 

E-mail: mestrado.leite@ufjf.br 

EDITAL Nº 03/2025 – PPGCTLD 

Processo Seletivo para Ingresso no Programa de Pós-graduação em Ciência e Tecnologia do Leite e 

Derivados 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do Edital Nº 03/2025 – PPGCTLD, de 08 de setembro de 

2025, RESOLVE: 

 

I. DIVULGAR o resultado parcial do Processo Seletivo para o curso de Mestrado Profissional em 

Ciência e Tecnologia do Leite e Derivados: 

 

Candidato 
Nota 1ª 

Etapa 
Entrevista Total Resultado 

01 - Thamires Betânia de Moraes Machado 42,40 27,50 69,90 Aprovado 

02 - Ramon Altivo Domiciano da Silva 41,79 26,93 68,72 Aprovado 

03 - Lorhaynne Amandha de Aguiar Rabello Soares 39,80 26,25 66,05 Aprovado 

04 - Felipe Kelmer Müller 41,30 23,63 64,93 Aprovado 

05 - Maria Carolina da Silva Vita 38,15 25,63 63,78 Aprovado 

06 - Maria Cecília Oggioni Borges 39,85 23,88 63,73 Aprovado 

07 - Érica Maria Clemente Pereira 38,55 25 63,55 Aprovado 

08 - João Mattos Brum 38,20 25,13 63,33 Aprovado 

09 - Nayane Aparecida Moreira 40,15 23 63,15 Aprovado 

mailto:mestrado.leite@ufjf.br


10 - Daiana Aparecida Cardoso 38,15 24,63 62,78 Aprovado 

11 - Clara Lage Monteiro Anacleto de Almeida 36,60 26,13 62,73 Aprovado 

12 - Izabella Malta de Paiva 39,90 21,25 61,15 Aprovado 

13 - Raquel Miguel Delvivo 38,50 21,88 60,38 Aprovado 

14 - Ronaldo Fagundes do Nascimento Filho 34,10 26,05 60,15 Aprovado 

15 - Vital Santos Milagres 36 24 60 Aprovado 

16 - Júlia Arieira de Paula 33,75 26,20 59,95 Aprovado 

17 - Íngrid Aparecida Soares 38,80 20,50 59,30 Aprovado 

18 - Maria Izabella Coelho Pinheiro da Silva 38,60 20,25 58,85 Aprovado 

19 - Ana Luísa de Araújo Oliveira 32,45 24 56,45 Aprovado 

20 - Gabrielle Felix dos Santos de Paula 33,95 21,75 55,70 Aprovado 

21 - Amilton Luiz Costa Araújo 34,80 20,05 54,85 Aprovado 

22 - João Marcos dos Reis Vieira 31,95 22,13 54,08 Aprovado 

23 - Wislla Antônia Oliveira Viana 33,25 20,25 53,50 Aprovado 

24 - Marianna Costa de Souza 32 20 52 Aprovado 

25 - Emily Beatrice Fernandes dos Santos 30,35 20,17 50,52 Aprovado 

26 - Haroldo Wilson da Silva 34,45 15 49,45 Não Aprovado 

27 - Antônio Francisco de Freitas 30 18 48 Não Aprovado 

 

 

II. RECURSO: Conforme previsto no cronograma do Edital, os candidatos que quiserem entrar com 

recurso terão o prazo de 02 a 03 de dezembro de 2025. O recurso deve ser realizado exclusivamente pela 

Área do Candidato, disponível no link: https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/1563. A interposição 

de recurso realizada por e-mail não será aceita. 

 
 

 

Juiz de Fora, 01 de dezembro de 2025.  

 

Comissão de Seleção do Processo Seletivo 
 

https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/1563

